
CONSORZIO DI BONIFICA INTERNO “BACINO ATERNO E SAGITTARIO” 
Via Trieste n° 63 - Pratola Peligna – (AQ) 

 

Consorzio di Bonifica Interno - Delibera Commissariale n. 24 del 19.04.2022 Pag. 1 
 

Delibera Commissario Regionale n. 24 del 19.04.2022: Legge Regionale 20 dicembre 2019 n. 45 
- art. 20 - Avviso di mobilità tra i consorzi di Bonifica mediante valutazione comparativa del 
personale dipendente di ruolo.  

IL COMMISSARIO REGIONALE 

RICHIAMATA la Legge Regionale 20 dicembre 2019 n. 45 e, in particolare l'art. 20 comma 1, che 
prevede a carico dei Commissari regionali la gestione transitoria per lo svolgimento dei diversi compiti 
come ivi specificati, compresa l'attuazione dei processi di mobilità del personale tra i diversi Consorzi 
di Bonifica, e ciò per assicurare il più razionale ed efficiente utilizzo delle risorse umane; 

VISTA in merito la determinazione DPD/124 del 4 maggio 2020 della Giunta Regionale - Dipartimento 
Agricoltura - con la quale è stato approvato lo schema di "Avviso di Mobilità tra i Consorzi di Bonifica 
mediante valutazione comparativa per personale dipendente di ruolo" con relativo modello di 
domanda; 

PRESO ATTO che la procedura comparativa basata sulla valutazione delle dichiarazioni rese 
nell'ambito della domanda sarà affidata ad una Commissione composta dai Commissari di tutti i 
consorzi di bonifica regionale, presieduta dalla Direttrice del Dipartimento Agricoltura della Regione 
Abruzzo; 

RILEVATO che fra gli adempimenti richiesti con il DPD/124 richiama, in particolare, il confronto con 
le Rappresentanze Sindacali Aziendali dei Consorzi in merito ai contenuti del suddetto Avviso di 
mobilità e del relativo modello di domanda; 

VISTO l'avviso con il relativo modello di domanda; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario Regionale n. 5 del 31.01.2022 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione relativo all’anno Finanziario 2022; 

VISTO il vigente Statuto Consortile, approvato con Deliberazione Commissario Regionale n. 24 del 
19.02.2021; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 69 del 24.09.2020 

DELIBERA 
1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di approvare lo schema di Avviso di Mobilità tra i Consorzi di Bonifica mediante valutazione 
comparativa per personale dipendente di ruolo" con relativo modello di domanda, allegati alla 
presente delibera per farne parte integrante e sostanziale, trasmesso dalla Giunta Regionale con 
determinazione DPD/124 del 4 maggio 2020; 

3) di pubblicare l'avviso di mobilità e il relativo modello di domanda all'Albo Pretorio e alla Sezione 
Amministrazione Trasparente; 

4) di nominare quale Responsabile del Procedimento nonché Responsabile del Trattamento dei dati 
personali il Direttore Generale, dott. Stefano Tenaglia; 

5) di inviare le domande che perverranno entro la data stabilita dall'avviso alla Direttrice del 
Dipartimento Agricoltura della Regione Abruzzo per tutti i provvedimenti conseguenziali.  

6) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 2 dell’art. 
50 del vigente Statuto. 

7) Di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del d.lgs. 
33/2013, nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Ente, nel rispetto della 
disciplina in materia di protezione dei dati personali; 

 



CONSORZIO DI BONIFICA INTERNO “BACINO ATERNO E SAGITTARIO” 
Via Trieste n° 63 - Pratola Peligna – (AQ) 

 

Consorzio di Bonifica Interno - Delibera Commissariale n. 24 del 19.04.2022 Pag. 2 
 

 

8) Di date atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e 
centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo consortile. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

  Il Direttore Unico      Il Commissario  
F.to Stefano Tenaglia      F.to Adelina Pietroleonardo 

 

 

 
  



CONSORZIO DI BONIFICA INTERNO “BACINO ATERNO E SAGITTARIO” 
Via Trieste n° 63 - Pratola Peligna – (AQ) 

 

Consorzio di Bonifica Interno - Delibera Commissariale n. 24 del 19.04.2022 Pag. 3 
 

 
 

 

 
ESTREMI PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013: 
Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo e sul sito internet istituzionale del consorzio nella 
apposita sezione “Amministrazione trasparente” in data 20/04/2022 e diventa esecutivo dal giorno 
20/04/2022 ai sensi dell’art. 50, comma 2 dello statuto approvato con deliberazione commissariale n. 24 
del 19.2.2021. 

Il Direttore Unico 
 Dott. Stefano Tenaglia 
 

 
 

 


